
 

 

  

IL DIRETTORE  

- Visto l' “Avviso pubblico di selezione per l’assegnazione di n. 1 premio 
in memoria in memoria di Remo e Anna Maria Pasquali, a.a.2023-2024” 
(Rep. n. 8901/2024 del 15/07/2024); 

- Considerato l’errore materiale nel punto 1 dell’articolo 5 relativamente 
al punteggio a disposizione della commissione del suddetto bando; 

DECRETA 

Che il punto 1 dell’art 5 del bando Rep. n. 8901/2024 del 15/07/2024 venga 

sostituito come riportato di seguito:  

<5.1 La selezione sarà effettuata dalla Commissione a tal fine nominata, 

con apposito provvedimento del Direttore del Dipartimento, alla 

scadenza del termine di presentazione delle domande. 

 La Commissione sarà composta da tre docenti e un membro della 

società Pasquali Microwave Systems S.r.l, di cui uno con funzioni di 

Presidente e coadiuvata da un segretario verbalizzante. 

 La Commissione giudicatrice avrà a disposizione 100 punti totali, così 
distribuiti: 
 

I fino ad un massimo di 40 punti per il punteggio di laurea e nella 
specie: 

a. 40 punti per voto 110 e 110 e lode; 
b. 35 punti per voto tra 108 e 109; 
c. 30 punti per voto tra 105 e 107; 
d. 25 punti per voto tra 100 e 104; 
e. 20 punti per voto tra 90 e 99; 
f. 0 punti per voto minore uguale a 89; 
 

II fino ad un massimo di 10 punti per velocità nella carriera e nella 
specie: 

a. ⋅ 10 punti per laurea conseguita in 3 anni o meno; 
b. ⋅ 6 punti per laurea conseguita in 4 anni; 
c. ⋅ 4 punti per laurea conseguita in 5 anni; 
d. ⋅ 2 punti per laurea conseguita in 6 anni; 

e. ⋅ 0 punti per laurea conseguita in più di 6 anni; 
 

III. fino ad un massimo di 10 punti per media ponderata carriera e nella 
specie: 



 

a. ⋅ 10 punti per media tra 29 e 30; 
b. ⋅ 6 punti per media tra 27 e 28; 
c. ⋅ 4 punti per media tra 25 e 26; 
d. ⋅ 2 punti per media 24; 
 

IV. 20 punti per l’elaborato di tesi, in termini di: grado di innovazione e 
originalità, prospettive e ricadute scientifiche, culturali e sociali 
nell’ambito di pertinenza del Progetto di tesi proposto; 

 

V. 20 punti per partecipazione a programmi di mobilità.> 

 

 
 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

Prof. Enrico Vicario 

 


		2024-09-24T10:15:47+0200
	ENRICO VICARIO




